综合2024年12月6日 星期五 责任编辑：傅停停 美编：于腾龙 3版

根据国家新闻出版署《新闻记者证管理办法》《关于开展

2024年第七版新闻记者证全国统一换发工作的通知》要求，

淮安日报社已对持有新闻记者证人员的资格进行严格审核，

现将我单位拟通过2024年度审核的新闻记者证人员名单进

行公示，公示时间自2024年 12月 6日至 2024年 12月 15

日。举报电话：0517-89880031、025-88802907。

拟通过审核新闻记者证名单：
刘 葆 唐筱葳 宋莹莹 宋 菲 张娇娇 张小燕

徐昌政 曾宪振 李培娟 杜勇清 杨 尚 梁宝华

潘永勇 程 钢 童淮玉 金 炜 陆彦平 韩晓苇

叶 列 吴海涛 周 洋 孙 婧 左文东 王夏禹

白留伟 管 艳 苏 钰 赵启瑞 赵 威 陈 帅

张 红 黄秋怡 张金宇 余 凡 张晨佳 邵 扬

金 鑫 陈禹行 高尚杰 孔 雪 徐 薇 李海娇

王 昊 管伟法 谭 鑫 陈 剑 王莹莹 刘 梦

万栋梁 张海珍 钱润宇 庄 程 吴家婧 金 苏

徐天魁 潘梦洁 王妍妍 姜 怡 蔡雨萌 陈 诚

高婷婷 杨 帆 李昱含 王欣欣 周 伟 何剑锋

刘 娟 张 林 曹 盈 李 超 梁丽琴 潘晓晔

王 荣 赵 懿 于腾龙 何 弦 何 渊 傅停停

储 君 刘 权 卜英宝 李传芝 李吉华 李 昱

李 蓉 杨春阳 王 磊 王 舒 程 凯 卢化福

严姬华 刘志钧 张晓剑 王 娟 陈华中 孔莉莉

杨丹丹 王 静 秦艳艳 胡凌轩 苏 畅 袁 玥

周熔熔 黄育举 韩雅惠 陈 哲 孙 东 杭卫东

王正道 刘 华 姜彩兰 朱月娥 郭敏杰 张 祥

陈苗雨 王小平 陈良玉 马 杰 陈 艳 江 安

金海洋 陈金鑫 姜 晴 瞿百忍 陈润鑫 贺晓东

许 乐 张文浩 杨中华 章 勇 徐文进 张文辉

张桐恺 周人可 林 洁

淮安日报社（淮安报业传媒集团）
2024年12月6日

全国三级医院卒中中心质量管理百强榜单揭晓

市一院多项指标进“百强”

女子患胆总管结石 市二院解其病痛
48岁的屈女士（化姓）长期被消化

不良的症状困扰，吃了较多食物或油

腻食物后很容易出现上腹胀痛，多次

用药不见好转。近日，屈女士吃了油

腻食物后再次出现上腹痛，自行服药

无法缓解，于是到淮安市第二人民医

院消化内科就诊。顾建祥博士接诊

后，凭借丰富的经验，考虑屈女士可能

存在胆道方面的疾病。检查结果显

示，屈女士体内存在较多的胆囊结石，

已有部分结石掉进胆总管。

顾建祥与团队进行了深入讨论，

并与患者家属进行了充分沟通，最终

决定为屈女士实施ERCP（经内镜逆行

胰胆管造影）手术取石。在科室副主

任乔晓博士的指导下，顾建祥仅用半

个小时，便顺利取出4枚胆总管结石。

患者在手术过程中未出现明显不适，

术后恢复良好，腹痛症状明显好转。

顾建祥介绍，典型的胆囊炎表现

为右上腹痛，但部分患者仅表现为上腹

痛，在饱胀或吃了油腻食物后发作，常

被误认为胃病。部分患者伴有胆囊结

石，可能掉落进入胆总管，导致腹痛、发

热、黄疸等症状。ERCP作为内科手

术，是治疗胆总管结石最有效的手段。

这项技术也是消化内镜操作技术中难

度最高的四级手术，需要操作者具备丰

富的临床经验和高超的操作技术。

据了解，早在1996年，市二院就在

淮安乃至整个苏北地区率先开展ER-

CP手术。历经传承和不断改进完善，

该院这项技术已十分成熟。 （王思雨）

12岁患儿病情危急

市五院手术打通“生命通道”
日前，淮安市第五人民医院

儿科收治了一名病情危急的脑

瘫患儿小磊（化名）。12岁的小

磊体重仅24公斤，反复高热、呼

吸困难，已出现呼吸费力、紫绀

等严重症状。入院后，该院儿科

团队迅速行动，立即给予气管插

管、呼吸机辅助呼吸，检查发现

小磊右侧肺部大片实变影。考

虑患儿脑瘫且咳嗽反射弱，不排

除异物吸入可能，治疗团队决定

开展急诊床边支气管镜检查。

由于小磊患基础疾病，同时

伴有重度营养不良、机体抵抗力

差且肺部感染严重、气道分泌物

多、排痰能力极差等情况，全麻

气管镜检查存在呼吸及心脏骤停

风险。治疗团队经深入讨论，最

终决定采用局部麻醉，不仅能保

留患儿自主呼吸，还具有术中创

伤小、风险低、费用少等优势。当

天，该院儿科副主任医师徐加威

凭借精湛医术，成功为小磊实施

床边纤维支气管镜检查及肺泡灌

洗术，术中取出大量痰痂，为小磊

的生命通道成功“清障”。入院一

天后，小磊的生命体征便趋于稳

定，数天后顺利出院。

此次成功救治，充分彰显了

市五院儿科医护团队在面对复

杂病情时的高超医术与丰富经

验。

近年来，市五院儿科在儿童

纤支镜技术方面取得了显著成

果，特别是针对重症大叶性肺炎

痰栓阻塞的患儿，该院开展的纤

维支气管镜肺泡灌洗术已成为

缓解症状及减少后遗症的非常

有效的治疗手段。许多肺炎患

儿在该院进行支气管镜肺泡灌

洗后，症状均明显改善。

(赵玉红）

近日，全国三级医院卒中中心质

量管理百强榜单正式揭晓。淮安市第

一人民医院卒中中心建设综合质量管

理、AIS介入再通技术质量管理双双荣

获“A+”优异考评成绩，卒中中心静脉

溶栓技术、颈动脉支架成形术、动脉瘤

夹闭术栓塞术等质量管理指标均荣登

全国百强榜，再次展现了市一院卒中中

心在卒中救治领域的强大实力。

脑卒中具有高发病率、高致残率、

高死亡率、高复发率特点，严重威胁健

康，已成为我国城乡居民第一大死亡

原因和主要致残原因之一。卒中中心

的建立，可有效提高脑卒中救治水平，

缩短救治时间，减少致残和致死发

生。市一院卒中中心以多学科协作模

式为基础，打造神经内科、神经外科、

介入科、急诊科、影像科、检验科、康复

科等多科协作的脑卒中救治团队，规

范卒中诊疗操作流程，设立急性脑血

管病绿色救治通道，24小时待命，为脑

血管病患者提供一站式服务。

近3年来,该院超早期急性缺血性

卒中静脉溶栓病例显著增加，开展CT

室静脉溶栓，最短溶栓时间13分钟，极

大地降低了缺血性脑卒中患者致残

率。 （狄开荣）

日前，淮阴区第二人民医院

邀请淮安市第五人民医院内分

泌科主任徐跃来院，共同开展以

“糖尿病与幸福感”为主题的宣

传义诊活动。

活动中，该院门诊楼前人头

攒动，秩序井然。徐跃和该院内

分泌科专家为糖尿病患者、代谢

综合征患者等提供免费咨询，结

合患者病历及症状分析病情、调

整治疗方案，详细讲解引起糖尿

病的高危因素，指导大家在日常

生活中通过合理饮食、适量运动

等方式来预防糖尿病的发生。医

护人员还为群众免费测量血压、

血糖、糖化血红蛋白等。义诊结

束后，徐跃还深入病区开展床边

查房，仔细查看患者的病情，耐心

地与医生、病患深入交流，针对性

地提出医治方案。

据统计，此次宣传义诊活动

共为群众提供免费医疗服务

100余人次，开展血糖检测和血

压测量200余人次、糖化血红蛋

白测量80余人次，发放糖尿病

相关知识宣传册100余份，营造

了良好的宣传氛围，提高了群众

对糖尿病的知晓率，增强了大家

的健康意识。

（李海丽）

淮阴区第二人民医院

开展宣传义诊活动

淮安市主副食品民生价格公示表
汇总单位：淮安市价格监测中心 汇总时间：2024年12月5日 单位：元/桶、元/500克

商品名称

一级袋装苏北大米
一级袋装东北大米
5升桶装玉米油
5升桶装调和油

猪后腿肉
猪肋排
牛腱子肉
带骨羊肉
鸡场蛋
草鸡蛋
鲫鱼
草鱼
鲈鱼
大白菜
青菜
黄瓜
白萝卜
茄子
西红柿
土豆
胡萝卜
青椒
圆白菜
花菜
冬瓜
西蓝花
生菜
毛豆
蒜头
生姜

说明：1、本表价格信息为相应超市或集贸市场采价当日上午零售价格，其中苏果为淮海东路店，大润发为公园店。
2、本表公布的主副食品价格属市场调节价范畴，只反映价格水平，仅供参考，不作为法定或政策性的定价依据。
3、各超市、集市蔬菜价格由于营销活动、品种、等级、新鲜程度等因素，可能有较大差异。

苏果

2.80
3.25
99.90
79.90
14.80
29.90
29.90
28.90

\
6.90
13.80
11.80
22.80
0.68
0.99
2.58
0.99
1.98
3.98
1.58
2.38
5.98
1.58
2.98
1.88
4.98
2.98
4.98
7.98
9.98

大润发

3.50
3.30
90.10
69.80
15.80
38.00
48.90

\
\

6.20
17.90
8.98
19.98
0.78
2.98
1.28
0.88
1.58
5.38
4.35
2.25
6.50
1.98
3.49
1.98
4.98
2.75
3.50
7.98
9.80

淮海路
菜场

3.0
2.6
80.0
60.0
15.0
21.0
36.0
30.0
5.4
7.5
12.0
8.0
17.0
1.8
1.5
3.5
1.5
2.8
4.0
2.5
2.5
6.0
2.0
3.0
2.0
4.5
2.5
6.5
8.0
8.0

上海路
菜场

3.0
2.5
75.0
62.0
19.0
21.0
42.0
36.0
5.5
7.0
14.0
8.0
15.0
2.0
2.0
3.5
2.0
5.5
4.5
2.5
3.0
7.0
1.5
3.5
2.0
5.0
2.0
4.5
8.0
10.0

人民路
菜场

2.5
3.2
70.0
65.0
17.0
21.0
36.0
33.0
5.4
7.5
10.0
7.5
17.0
1.0
1.5
3.5
1.5
4.0
4.0
2.5
2.5
7.0
2.0
3.0
2.0
5.0
3.0
6.0
8.0
7.0

浦南路
菜场

2.6
3.1
85.0
72.0
18.0
23.0
44.0
39.0
5.0
7.0
13.0
8.0
16.0
1.0
2.0
4.0
2.0
3.0
5.5
2.5
2.0
4.0
3.0
3.0
2.5
5.0
2.5
5.0
7.5
9.5

珠海路
菜场

2.5
3.5
80.0
60.0
18.0
26.0
45.0
35.0
5.3
7.0
12.0
9.0
17.0
1.5
2.0
4.0
1.5
4.0
5.0
2.0
3.0
5.0
2.5
3.0
2.0
3.0
4.0
5.0
8.0
8.5

鼎立
菜场

2.4
3.5
75.0
60.0
20.0
26.0
42.0
35.0
5.4
8.0
15.0
9.0
24.0
2.0
2.5
3.5
2.0
4.0
5.5
2.5
2.5
4.5
2.0
4.0
2.5
5.0
3.0
5.0
8.0
9.0

大学城
菜场

2.5
2.5
80.0
70.0
17.0
24.0
38.0
30.0
5.0
7.0
12.0
8.0
18.0
1.0
1.5
3.5
1.5
3.5
4.0
3.0
2.5
4.0
1.5
3.0
3.0
3.5
2.5
4.5
7.5
8.0

福地路
菜场

3.3
3.4
92.0
76.0
21.0
30.0
50.0
35.0
6.0
8.0
15.0
10.0
22.0
1.5
2.0
4.0
1.5
5.0
5.0
2.5
3.0
7.0
2.0
3.5
2.5
6.0
3.0
5.0
8.0
10.0

富城路
菜场

2.5
3.3
80.0
70.0
17.0
28.0
43.0
33.0
5.5
8.0
13.0
8.0
21.0
2.3
2.5
3.0
1.8
4.5
6.0
2.5
3.0
6.0
1.8
5.0
2.5
5.0
2.3
5.0
7.0
8.0

公 示

昨日是国际志愿
者日，清江浦区西安路
社区“520”志愿者爱
心联盟的志愿者，在社
区新时代文明实践站
为老人理发、测量血
压、剪指甲等，弘扬志
愿精神，奉献爱心，庆
祝自己的节日。
■融媒体记者 赵启瑞

通讯员 严丽丽